ही दंतकथा शहाजहान व्हीए-
शाहाच्या पदरच्या कोणी खहुराय नामक कवीनें लिहिली आहे तिचा
सागरा असा आहे कीं, तोमर राजाला व्यास नामक कवीने किंवा बाझ-
णानें २५ बोटे लांबीची एक सोन्याची सळई दिली; व ती सुमुहूर्तावर
जमिनामध्ये ठोकण्यास सांगितलें. त्याप्रमाणें त्यानें संवत ७९२ ( इ
७३६) सालीं वैशाख वद्य १३ ला चंद अभिजितू नक्षत्रावर वरस्कले,
ती सळई जमिनीतपुरली. तेव्हां व्यासानी त्यास आशीर्वाद दिला कीं

तुमसे राजे कवी जायगा नही ।

यह खुंटी वासुकीके माथे गाडीहै ।।